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den Opfattelse, jeg havde gjort gældende, 
at der ikke var et Flertal af Vælgerstemmer 
for Importregulering, fastholder jeg det. 
Det er ganske givet, at saavel Landmands- 
partiets som Retspartiets Stemmer maa 
betragtes som Stemmer imod Importregule- 
ring. Begge disse Partier har klart og tyde- 
ligt ved enhver Lejlighed udtalt sig der- 
imod. Hvor Kommunisterne staar, ved 
jeg ikke. Men jeg har jo ogsaa kun holdt 
mig til de Partier, der har taget Stilling 
for eller imod Importregulering, og dér er 
det, jeg har gjort opmærksom paa, at der 
er ikke noget Vælgerflertal, der ved Valget 
har taget Stilling for Importreguleringen, 
og det staar fast. 

Endelig skal jeg sige til den højtærede 
Statsminister, naar han taler om de andre 
Landes Stilling, at dér er Forholdet fuld- 
stændig klart. Det kan ikke nytte, at den 
højtærede Minister siger, at der er nogle 
svage Rester 홢 nogle sørgelige Rester, kan 
man vel sige 홢 tilbage af Importregule- 
ringen hist og her. Det har jeg ikke lagt 
Skjul paa i det Resumé, jeg har givet. Hvad 
jeg har sagt, er dette, som den højtærede 
Minister maa lade staa, at Importregule- 
ringen er i andre Lande enten forladt eller 
i højeste Grad paa Retur, og hvorfor vi 
skulde kaste os ind i et System, der har 
haft den Skæbne i Udlandet, begriber jeg 
ikke. Saa siger den højtærede Minister, at 
ganske vist er den paa Retur, og ganske vist 
er den forladt, men den har været der en 
Gang, og den har hjulpet disse Lande i saa 
storartet Grad, saa det er derfor, de nu har 
kunnet afvikle den. Men det stemmer ikke 
rigtig med, hvad det ærede Medlem Hr. Rode 
udtalte, idet han sagde: Se, hvordan det er 
gaaet de Lande, der har afviklet, se, hvor- 
dan det er gaaet Frankrig, Belgien og Norge, 
til Straf for det sidder de nu saa daarligt i 
det, som de nu gør. Det er, hvis jeg tør 
bruge det Udtryk, lidt Jongleren med disse 
Forhold, og naar man stiller disse to Ud- 
talelser overfor hinanden, tror jeg, man faar j 
ganske klart belyst, hvor lidt Gehalt der er 
i dem begge to. Med Hensyn til det, at det 
skulde være gaaet dem saa glimrende, maa 
jeg sige, at skønt vi ikke har haft Import- 
regulering, undtagen det lille Forsøg, der 
gjordes for to Varer, tror j eg dog, vi kan 
sige, at vi har klaret os nok saa godt. 
Den højtærede Minister sagde, at vi havde 

klaret os elendigt. Men vi har da i hvert 
Fald klaret os nok saa godt som Norge, 
Frankrig og Belgien. 

Til hvad Nytte, spørger den højtærede 
Minister, at operere med de 82 Toldpositio- 
ner og med de 35 Mill. Kr. Jeg har opereret 
med disse fuldkommen korrekt. Jeg har 
sagt: jeg gaar heller ikke ud fra, at det 
bliver anvendt alt sammen, men jeg gaar 
ud fra, at hvis der skal gøres noget, der vir- 
kelig kan hjælpe paa vor Handelsbalance, 
saa maa der opereres med en meget stor, 
en overmaade stor Del deraf, for ellers er 
det hele rent ud sagt Humbug. Og dernæst 
har jeg sagt, at vel kommer vi ikke til at 
miste de 35 Mill. Kr. helt og holdent, men 
vi kan heller ikke taale at miste hverken 
Halvdelen eller Trediedelen. 

Den højtærede Minister talte om den 
raadende Optimisme. Der er hos mig ingen 
som helst Optimisme. Derfor har jeg ogsaa 
været med til at foreslaa og har selv fore- 
slaaet meget indgribende Foranstaltninger, 
som jeg mener, der kan blive Brug for i 
Fremtiden. Men skønt jeg ikke er Optimist, 
saa ved jeg ikke, hvad der skulde bevæge 
mig til at gaa ind paa et Forslag, som jeg 
tror i den nuværende Situation og i de 
fremtidige Situationer vil skade meget mere 
end gavne. 

Endelig skal jeg gøre en sidste Bemærk- 
ning til det ærede Medlem Hr. Trier. Han 
talte saa meget om Told. Jeg tror, det 
ærede Medlem skulde være lidt forsigtig 
med at tale saa meget om Told og med at 
forsværge saa overmaade stærkt, som han 
var inde paa, at han og hans Parti nogen 
Sinde vilde ind paa den Vej. Jeg vil give 
det ærede Medlem et godt Raad i saa Hen- 
seende: Husk paa Landstinget! Husk paa, 
hvad der forestaar dér! Husk navnlig paa 
den Ting, at hvis de Herrer skal have noget 
ud af Deres Forslag i Landstinget ogsaa, 
bliver det sikkert ad Veje, som vil gøre, at 
det ærede Medlem og hans Partifæller vilde 
ønske, at de ikke havde talt saa mange for- 
dømmende Ord om Toldvejen, som de har 
talt i denne Tid. 

Pürschei: Der har under Forhand- 
lingerne været anstillet en Række Be- 
tragtninger om Valgets Resultat og den 
Lære, man kan drage af det. Jeg skal 
ikke fordybe mig i disse Betragtninger, 
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